PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 20 июля 2023 года № 9
О внесении изменений в  Положение о порядке

и условиях приватизации  муниципального
имущества, находящегося в собственности
Козинского сельского поселения Смоленского

района Смоленской области, утвержденное
Решением Совета депутатов Козинского

сельского поселения Смоленского района

Смоленской области от 29.12.2017 №43
В целях приведения  Положения о порядке и условиях приватизации  муниципального имущества, находящегося в собственности Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  в соответствие с  Федеральным законом  от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред.18.03.2023г), Уставом Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, рассмотрев  протест прокуратуры Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести  в Положения о порядке и условиях приватизации  муниципального имущества, находящегося в собственности Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденное Решением Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 29.12.2017 года №43 следующие изменения:

2. Статью 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5 следующего
содержания
«1.5. При приватизации помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения
прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении. ».
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                                  Ю.Г.Губанев